2015年 2月 16日

報道関係各位

田辺三菱製薬株式会社

ジェネリック医薬品の製造販売承認取得に関するお知らせ

 田辺三菱製薬株式会社（本社：大阪市、社長：三津家 正之）は、本年 2 月 16 日にジェネリック

医薬品 2成分 6品目について、製造販売承認を取得しましたのでお知らせいたします。

 これらの製品は、連結子会社である田辺製薬販売株式会社（本社：大阪市、社長：恩地 清人）を

通じた販売を予定しており、本年 6月の薬価基準収載に向けた発売準備を進めてまいります。

 当社は、多様なニーズに貢献すべく、ジェネリック医薬品の製品ラインナップの充実を図り、

田辺製薬販売を通じて、患者さんや医療関係者の方々から信頼いただける医薬品の情報提供・収集

と安定供給の実現を図ってまいります。また、田辺製薬販売は、国内ジェネリック医薬品事業の

リーディング・カンパニーをめざします。

＜ 製造販売承認取得製品 2成分 6品目 ＞

製品名 成分名 薬効

クロピドグレル錠 25mg「タナベ」

クロピドグレル硫酸塩 抗血小板剤 クロピドグレル錠 50mg「タナベ」

クロピドグレル錠 75mg「タナベ」

ナフトピジル OD錠 25mg「タナベ」

ナフトピジル 排尿障害改善剤 ナフトピジル OD錠 50mg「タナベ」

ナフトピジル OD錠 75mg「タナベ」

以 上

≪ 本件に関するお問い合わせ先 ≫

田辺三菱製薬株式会社 広報部

TEL：06-6205-5211（本社）

TEL：03-6748-7664（東京本社）